ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

08.12.2023г.. № 45
пос. Романовка

О передаче муниципальному образованию
«Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области части полномочий по
реализации жилищных программ на 2024 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федеральным законом «Об общих
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, п. 10.2 ст. 6 Устава МО «Романовское
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской
области, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Передать часть полномочий по реализации жилищных программ
муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район», с
правом разработки административных регламентов, а именно:

- мероприятие по улучшению жилищных условий граждан с
использованием средств ипотечного кредита (займа) государственной
программы Ленинградской области «Формирование городской среды и
обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской
области»;

- мероприятие по улучшению жилищных условий молодых граждан
(молодых семей) государственной программы Ленинградской области
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем
граждан на территории Ленинградской области»;

- мероприятие по улучшению жилищных условий граждан,
проживающих на сельских территориях, государственной программы
Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».
2. Поручить администрации муниципального образования «Романовское
сельское поселение» заключить соглашение с администрацией
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области по реализации жилищных программ, с правом
разработки административных регламентов на 2024 год.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию,
размещению на официальном сайте администрации и вступает в силу с 01
января 2024 года.
4. По соглашению сторон исполнение полномочий, переданных
муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области, может быть прекращено досрочно.
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования С.В. Беляков